
                                                                                
                         

                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

МО город  Шиханы

О  внесении   изменений    в  Постановление    администрации 
муниципального  образования  города Шиханы  Саратовской 
области  от  31.03.2021 № 185  «Об    утверждении  Положения 
о  порядке  установления  и взимания родительской платы  за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими   образовательные 
программы дошкольного образования в детских дошкольных 
учреждениях муниципального образования города Шиханы»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  города  Шиханы,
распоряжением правительства Саратовской области от 11.10.2022 № 416-Пр
«О  мероприятиях,  направленных  на  дополнительные  меры  поддержки  лиц,
призванных на военную службу по мобилизации», постановляю:

1. Внести  в  Положение  о  порядке  установления  и  взимания
родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в детских дошкольных
учреждениях  муниципального  образования  города  Шиханы,  утвержденное
постановлением  администрации МО города Шиханы Саратовской области от
31.03.2021 № 185  «Об    утверждении  Положения о порядке установления и
взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в детских дошкольных
учреждениях  муниципального  образования  города  Шиханы»  следующие
изменения:

1.1. Пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции:
«по   отмене  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  на  детей,

осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в
дошкольных учреждениях муниципального образования города Шиханы:

- детей – инвалидов; 
- детей с туберкулезной интоксикацией; 

От    14.10.2022                    № 395



-  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей  (кроме
временной опеки);

-  граждане  Российской  Федерации,  проживающие  в  Саратовской
области,  заключивших  с  1  июля  2022  года  по  31  декабря  2022  года  с
Министерством  обороны  Российской  Федерации  контракт  о  прохождении
военной службы, на срок не менее трех месяцев, для участия в выполнении
задач  в  ходе  специальной  военной  операции  на  территориях  Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики;

- родители (законные представители), призванные на военную службу
по мобилизации.».

1.2. Пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:
- «для родителей (законных представителей), призванных на военную

службу по мобилизации – справка из военного комиссариата».
2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Шиханские

новости» и  разместить  на  официальном сайте  муниципального образования
города Шиханы.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава муниципального образования 
город  Шиханы                                                              А.В. Лещенко


	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Шиханы, распоряжением правительства Саратовской области от 11.10.2022 № 416-Пр «О мероприятиях, направленных на дополнительные меры поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации», постановляю:

